UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /QĐ-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ

“Nâng cấp Trung tâm dữ liệu tỉnh”

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị quyết số 10/ 2025/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán

kinh phí chi thường xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo,

nâng cấp tài sản, trang thiết bị phục vụ hoạt động; thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa

chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các

dự án đã đầu tư xây dựng của các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của

tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 04/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 11/10/2024 của UBND tỉnh

về việc phân bổ nguồn thưởng vượt thu năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-STTTT ngày 18/10/2024 của Giám đốc Sở

Thông tin và Truyền thông về việc giao nhiệm vụ và dự toán kinh phí nguồn

thưởng vượt thu năm 2023 cho Văn phòng và Phòng BCVT&CNTT Sở Thông tin

và Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 62/QĐ-SKHCN ngày 02/4/2025 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc điều chỉnh dự toán chuyển nguồn của năm 2024

sang năm 2025;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển đổi số

và Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ “Nâng cấp Trung tâm

dữ liệu tỉnh” (sau đây gọi tắt là Tổ giúp việc), gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Hà Thanh Tuấn, Trưởng phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển

đổi số - Tổ trưởng;

2. Ông Đặng Quang Thái, Phó Chánh Văn phòng, Văn phòng Sở - Tổ phó;

3. Ông Trần Duy Linh, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới

sáng tạo - Tổ viên;

2

4. Bà Phạm Thị Ngọc Yến, Phó Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi

mới sáng tạo - Tổ viên;

5. Bà Đặng Bảo Hy, Chuyên viên Phòng Bưu chính - Viễn thông và

Chuyển đổi số - Tổ viên;

6. Bà Võ Thị Thanh Thắng, Kế toán trưởng, Văn phòng Sở - Tổ viên.

Điều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ giúp cho Lãnh đạo Sở (được Giám đốc

Sở uỷ quyền tại Giấy uỷ quyền số 01/ GUQ-SKHCN ngày 05/8/2025 về việc Uỷ

quyền thực hiện các nội dung công việc thuộc lĩnh vực được phân công phụ

trách) quản lý và triển khai thực hiện nhiệm vụ “Nâng cấp Trung tâm dữ liệu

tỉnh” của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Ngãi năm 2025. Tổ giúp việc

chịu trách nhiệm triển khai thực hiện nhiệm vụ “Nâng cấp Trung tâm dữ liệu

tỉnh” theo đúng các quy định của pháp luật, đảm bảo tiến độ và chất lượng.

1. Thực hiện đúng trình tự, thủ tục và nội dung các công việc triển khai

nhiệm vụ theo quy định;

2. Tổ chức lập, chuẩn bị hồ sơ lập dự toán, thẩm định dự toán, lập và thẩm

định kế hoạch lựa chọn nhà thầu, trình Lãnh đạo Sở phê duyệt theo thẩm quyền;

3. Tổ chức lập hồ sơ mời quan tâm, hồ sơ mời thầu, hồ sơ yêu cầu và kết

quả mời quan tâm, kết quả lựa chọn Nhà thầu các gói thầu theo quy định của

Pháp luật;

4. Tham mưu đàm phán và ký kết hợp đồng với các Nhà thầu theo đúng

thẩm quyền và quy định của Pháp luật;

5. Thực hiện giám sát công tác triển khai thực hiện và các công việc tư vấn

khác; Quản lý chất lượng, khối lượng, tiến độ, chi phí và công tác an toàn trong

triển khai, vận hành Trung tâm dữ liệu trước, trong và sau khi triển khai thực

hiện nhiệm vụ;

6. Tổ chức nghiệm thu, bàn giao sản phẩm và các thủ tục thanh toán, quyết

toán, thanh lý hợp đồng đã ký kết giữa đại diện Chủ đầu tư và Nhà thầu;

7. Thực hiện nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật có liên quan;

Điều 3. Tổ chức thực hiện:

1. Nhiệm vụ của từng thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân công và

Tổ trưởng chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả công việc của từng

thành viên Tổ giúp việc do mình phân công. Tổ giúp việc hoạt động kiêm

nhiệm, tự giải thể sau khi nhiệm vụ hoàn thành, chịu trách nhiệm trước Giám

đốc Sở và Pháp luật về kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao, không được

để xảy ra các hành vi lợi dụng chức vụ, quyền hạn để tham nhũng, tiêu cực, làm

thất thoát tài sản của nhà nước.

2. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc được thực hiện theo các quy định

của Pháp luật hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 103/QĐ-SKHCN ngày 19/8/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và

3

Công nghệ về việc kiện toàn Tổ giúp việc thực hiện nhiệm vụ “Nâng cấp Trung

tâm dữ liệu tỉnh”.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, Trưởng các phòng

thuộc Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như điều 5;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, Tổ GV, VP, P.BCVT&CĐS.

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-09-07T14:44:34+0700

		2025-09-07T21:20:18+0700

		2025-09-07T21:20:18+0700

		2025-09-07T21:20:18+0700